[image: image1.png]

	Постановление Кабинета Министров ЧР от 28.09.2016 N 405
(ред. от 09.08.2023)
"Об утверждении норматива расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории Чувашской Республики, определенного расчетным методом"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

HYPERLINK https://www.consultant.ru
www.consultant.ru

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2016 г. N 405

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВА РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ,

ИСПОЛЬЗУЕМОЙ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ОПРЕДЕЛЕННОГО РАСЧЕТНЫМ МЕТОДОМ

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 09.08.2023 N 527)

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории Чувашской Республики, определенный расчетным методом.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2017 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

И.МОТОРИН

Утвержден

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 28.09.2016 N 405

НОРМАТИВ

РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, ИСПОЛЬЗУЕМОЙ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ

ВОДЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ

ВОДОСНАБЖЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,

ОПРЕДЕЛЕННЫЙ РАСЧЕТНЫМ МЕТОДОМ

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 09.08.2023 N 527)

	Параметры многоквартирного (жилого) дома
	Норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению (Гкал на подогрев 1 куб. м холодной воды)

	централизованная система горячего водоснабжения
	нецентрализованная система горячего водоснабжения

	1
	2
	3

	Закрытая система теплоснабжения (горячего водоснабжения)

	Многоквартирные и жилые дома с изолированными стояками:

	с полотенцесушителями
	0,062921
	0,060404

	без полотенцесушителей
	0,057888
	0,055371

	Многоквартирные и жилые дома с неизолированными стояками:

	с полотенцесушителями
	0,067955
	0,065438

	без полотенцесушителей
	0,062921
	0,060404

	Открытая система теплоснабжения (горячего водоснабжения)

	Многоквартирные и жилые дома с изолированными стояками:

	с полотенцесушителями
	0,062921
	x

	без полотенцесушителей
	0,057888
	x

	Многоквартирные и жилые дома с неизолированными стояками:

	с полотенцесушителями
	0,067955
	x

	без полотенцесушителей
	0,062921
	x